
Drodzy Mieszkańcy Gminy Stawiski

Na nadchodzące świąteczne dni życzymy Państwu prawdziwie 
bliskich spotkań z drugim człowiekiem. Odłóżmy na bok wszelkie 
nierozwiązane problemy i zmartwienia. Cieszmy się Bożym Narodzeniem, 
a w przyszłość patrzmy z nadzieją. Niech ten wyjątkowy, świąteczny czas 
będzie źródłem spokoju oraz miłości między nami.

ŻŻyczymy, by spotkania przy rodzinnym stole upływały na dobrych 
rozmowach z otwartym sercem oraz by spełniły się wszystkie życzenia 
wypowiadane przy łamaniu się opłatkiem. Niech nie zabraknie Państwu 
wiary i nadziei, że wszystko, co najlepsze wciąż jeszcze przed nami.

Na Nowy Rok życzymy, by każdy dzień Wam sprzyjał i był Dobrym 
Czasem.  Niech nie zabraknie Wam zdrowia i szczęścia oraz konsekwencji 
w realizowaniu planów i odwagi do spełniania marzeń. 

BBłogosławionych Świąt i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku!

„Aby Święta Bożego Narodzenia były Bliskością i Spokojem,
 a Nowy Rok Dobrym Czasem”

K. I. Gałczyński



Szanowni Państwo,
w oczekiwaniu na Boże Narodzenie, chcemy się dobrze przygotować

nana nadejście Jezusa Chrystusa, zaplanować świąteczny czas z bliskimi, 
podsumować mijający rok i zrobić plany na przyszły. W tych rozliczeniach 
często koncentrujemy się na tym, co udało nam się zrealizować, jakie cele 
osiągnąć, ile zyskaliśmy, a ile straciliśmy. Takie podsumowania są bardzo 
potrzebne wszędzie tam, gdzie chcemy rzetelnie rozliczyć się z wykonanej 
pracy, przedstawić raport z podjętych działań.
JaJa też przygotowałam dla Państwa takie sprawozdanie. Na kilku 

następnych stronach znajdziecie Państwo informacje z dokonań 2019 roku
ww Gminie Stawiski. To efekt współpracy z Radą Miejską, z sołtysami, 
dyrektorami oraz pracownikami jednostek organizacyjnych, pracy 
pracowników Urzędu Miejskiego w Stawiskach, zaangażowania seniorów, 
stowarzyszeń i grup nieformalnych oraz wsparcia przyjaciół naszej gminy, 
których mamy wielu w różnych środowiskach i na różnych szczeblach 
władzy. Przedstawiając Państwu to zestawienie efektów naszej pracy,
z nadzieją, że w tym wyjątkowym czasie znajdziecie Państwo chwilkę, by się 
zz nim zapoznać, chcę również podziękować tym wszystkim, którzy 
przyczynili się do realizacji poszczególnych zadań. 
Roczne podsumowanie jest tylko zarysem tego, co wydarzyło

się w 2019 roku. Nie da się streścić wszystkich spotkań, rozmów, podjętych 
decyzji czy przeżytych emocji. Za wszystkie jestem wdzięczna. Każde 
wydarzenie nas buduje, a równie ważne, co realizowanie inwestycji
i projektów jest budowanie relacji międzyludzkich. Jestem przekonana,
żeże w Nowy Rok wszyscy wchodzimy bogatsi o nowe doświadczenia, silniejsi
i z większą wiedzą. 
Warto pytać ile wart był mijający rok, a odpowiedzi dane nam przez 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w przywołanym wyżej cytacie uznać
za dobrą wskazówkę na przyszłość. Postarajmy się, by przyszły rok wart
był dużo więcej. 

Burmistrz Stawisk

„Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy przezwyciężyć w sobie niechęci, 
ile zdołaliśmy przełamać ludzkiej złości i gniewu. 

Tyle wart jest nasz rok, ile ludziom zdołaliśmy zaoszczędzić smutku, cierpień, przeciwności.
Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy okazać ludziom serca, bliskości, współczucia, dobroci i pociechy.

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy zapłacić dobrem za wyrządzane nam  zło.”

Kardynał Stefan Wyszyński



GŁÓWNE INWESTYCJE I WYDARZENIA Z 2019 ROKU W GMINIE STAWISKI

I. Inwestycje drogowe

  W 2019 roku inwestycje drogowe prowadziliśmy nie tylko na drogach gminnych. 
Przy współpracy z samorządem powiatowym i wojewódzkim, prace prowadzone 
były też na drogach powiatowych i na drodze wojewódzkiej nr 67. 

MModernizacja drogi wojewódzkiej Stawiski – Kolno. Wyremontowany został 
dwukilometrowy odcinek, który przed remontem był w bardzo złym stanie. 
Przeprowadzenie inwestycji było możliwe dzięki dobrej współpracy z Markiem 
Olbrysiem Wicemarszałkiem Województwa Podlaskiego i Kazimierzem 
Gwiazdowskim Posłem na Sejm RP.

            

Inwestycje drogowe zrealizowane dzięki współpracy z Powiatem Kolneńskim
to:to: przebudowa drogi powiatowej relacji Budy Poryckie – Wilczewo – Ignacewo
– Zaborowo – Karwowo – DK 61 i drogi gminnej w Ignacewie oraz zamontowanie 
progów zwalniających, których celem jest ograniczenie prędkości pojazdów 
poruszających się po drodze na ulicy Polowej w Stawiskach. 

Po raz pierwszy pozyskaliśmy dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych na zadania inwestycyjne na drogach gminnych. W dniu 12 grudnia 
podpisaliśmy wspólnie z Wojewodą Podlaskim umowy na przebudowę
ddróg gminnych: Karwowo-Zalesie oraz ulic w Stawiskach: Kościelnej i Tadeusza 
Kościuszki.    

Droga wojewódzka nr 67 przed remontem.                      Droga wojewódzka nr 67 po remoncie.

Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk i jej współpracownicy oraz Tadeusz Klama Starosta 
Kolneński oceniają stan wykonania progów zwalniających na ul. Polowej w Stawiskach.



Podpisanie umów z wykonawcą
na realizację przebudowy dróg gminnych
z dofinansowaniem
z Funduszu Dróg Samorządowych.

Równie ważne dla bezpieczeństwa na drogach było zrealizowanie w 2019 r. 
modernizacji oświetlenia drogowego oraz dobudowa nowych punktów świetlnych 
w Gminie Stawiski. 

Ważną inwestycją rozpoczętą w 2019 roku jest budowa drogi ekspresowej
S-61 „Via Baltica” przebiegającej przez teren naszej gminy. Dzięki tej inwestycji
nie tylko zwiększy się bezpieczeństwo na drogach dla naszych Mieszkańców,
ale także dla wszystkich przejezdnych i odwiedzających naszą Gminę.

II. II. Rewitalizacja parku w Stawiskach

Park w Stawiskach
przed rewitalizacją.

Prace prowadzone w ramach
realizacji projektu.

W marcu 2019 r. złożyliśmy wniosek o dofinansowanie z RPO Województwa 
Podlaskiego na realizację projektu pt. „Rewitalizacja parku w Stawiskach”,
a już 10 listopada uroczystość z okazji Święta Niepodległości odbyła się
przy odnowionym Pomniku Niepodległości Ojczyzny. Całkowity koszt przebudowy 
parku to ponad 1 mln zł, z czego prawie 95% tej kwoty pokryta zostanie z unijnej dotacji. 

Uroczystości z okazji odzyskania niepodległości przez Polskę. przy odnowionym Pomniku Niepodległości
Ojczyzny w Stawiskach. 



III. Inwestycje oświatowe

Dzięki 85 tys. zł, które 
pozyskaliśmy wspólnie ze 
Stowarzyszeniem Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy Stawiski
ze śze środków Funduszu 
Składkowego Ubezpieczenia 
Społecznego Rolników place 
zabaw przy przedszkolu
ww Stawiskach oraz przy szkole 
filialnej w Budach Stawiskich 
wzbogaciły się o nowe elementy 
do zabawy. 

Rok 2019 był wyjątkowy, jeśli chodzi o kwestie związane z oświatą i to z kilku 
powodów. 

Udało nam się pozyskać dofinansowanie na budowę hali sportowej. 5 mln zł 
pochodzi ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu 
Sportowa Polska. Umowa z wykonawcą została podpisana 8 listopada 2019 r. 
Hala sportowa ma być zbudowana do 31 lipca 2021 r.

Ministerstwo Sportu - podpisanie umowy
na dofinansowanie budowy hali sportowej
w Stawiskach. 

Podpisanie umowy z wykonawcą na realizację
zadania pt. „Budowa hali sportowej
w Stawiskach”.

Nowe elementy palcu zabaw przy przedszkolu w Stawiskach.

Plac budowy hali sportowej w Stawiskach
– roboty w trakcie realizacji.



W 2019 r. po raz pierwszy wręczyłam stypendia uzdolnionej młodzieży. Było 
to możliwe dzięki Radzie Miejskiej, która podjęła stosowne uchwały
w tej sprawie. Pierwszymi stypendystami jest 44 uzdolnionych uczniów. Po raz 
pierwszy również miałam zaszczyt nagrodzić sportowców oraz artystów
z najlepszymi osiągnięciami w roku szkolnym 2018/2019.

Najlepsi nasi sportowcy w roku szkolnym 2018/2019.

Pierwsi w Gminie Stawiski uzdolnieni uczniowie, którzy otrzymali Stypendium Burmistrza Stawisk.

Ważne dla mnie jest również poszukiwanie pieniędzy na wsparcie 
wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży. W 2019 roku realizowaliśmy
w szkołach podstawowych bezpłatny dla uczniów Projekt Powszechnej Nauki 
Pływania „Umiem Pływać” oraz w Miejskim Przedszkolu w Stawiskach projekt 
pt. „Akademia Przedszkolaka” współfinansowany ze środków unijnych, które 
pozyskaliśmy za pośrednictwem LGD „Kraina Mlekiem Płynąca”. Myślimy także 
o kontynuacji tych projektów w przyszłych latach.



IV. Inwestycje w obszarze gospodarki wodno-ściekowej, troska o środowisko

Realizujemy zadanie pn. „Rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody oraz 
budowa ujęcia wody w Sokołach”. Koszt zadania to ponad 2,8 mln zł z czego ponad
1,5 mln zł to dofinansowanie pozyskane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 -2020.

15 października 2019 r. podpisaliśmy umowę na dofinansowanie Projektu
pn. „Rozbudowa i przebudowa wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków
ww Stawiskach”. Ponad 6,1 mln zł na ten cel pochodzić będzie z RPO WP na lata 
2014-2020. Łączną wartość inwestycji szacuje się na prawie 12 mln zł.

W lipcu 2019r. Gmina Stawiski złożyła wniosek o dofinansowanie ze środków 
RPO WP na lata 2014-2020 projektu pn. Instalacje OZE na potrzeby Gminy Stawiski. 
Projekt zakłada montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 
publicznej. Łączna wartość projektu to prawie 1 mln zł, w tym dofinansowanie:
ok. 760 tys. zł.

NNasza Gmina jest jedną z 20 w województwie, w których powstał Punkt 
informacyjny programu „Czyste Powietrze”. Punkt działa w Urzędzie Miejskim 
w Stawiskach. Zapraszam Mieszkańców do skorzystania z możliwości tego 
rządowego Programu, na przykład na wymianę pieców i kotłów na paliwa stałe 
oraz na termomodernizację. 

Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie Projektu „Umiem Pływać” w 2020r.,
a także wniosek na realizację projektu w przedszkolu pt. Mali intelektualiści, który 
będzie kontynuacją Akademii Przedszkolaka w roku szkolnym 2020/2021. Wartość 
tego projektu to kwota ponad 430 tys. zł. 

W lipcu 2019 roku został złożony wniosek na realizację projektu w szkołach 
podstawowych na terenie Gminy Stawiski pt. „Młodzi intelektualiści”. Planowane
ssą dodatkowe zajęcia dla uczniów, wyjazdy edukacyjne, wycieczki, szkolenia
dla nauczycieli, zakup wyposażenia do szkół oraz stypendia naukowe. Wartość 
projektu: ponad 2 mln zł, w tym dofinansowanie ponad 1 mln 970 tys. zł.

Podpisanie porozumienia 
o utworzeniu punktu 
informacyjnego w Stawiskach.



Aby wspomóc działalność rolników, nasza Gmina złożyła wniosek
do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
o dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem folii rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z działalności rolniczej.

W 2019r. zlikwidowano pięć dzikich wysypisk odpadów komunalnych na terenie 
Gminy Stawiski.

WW trosce o czyste powietrze, Gmina Stawiski wspomaga Mieszkańców
i przygotowuje się do złożenia w 2020 roku wniosku o dofinansowanie budowy 
instalacji solarnych na budynkach mieszkalnych w ramach RPO WP. 

V.  Wsparcie dla jednostek OSP

Rok 2019 z pewnością zapisze się w historii naszych jednostek OSP, ponieważ 
udało nam się pozyskać wyjątkowo dużo zewnętrznych środków na uzupełnienie 
wyposażenia i umundurowania. 

  Bardzo ważną inwestycją 2019r. jest zakup nowego wozu ratowniczo 
-gaśniczego dla OSP Stawiski, który od 30 listopada służy druhom z OSP Stawiski 
oraz Mieszkańcom naszej Gminy. Zakup samochodu był możliwy dzięki 
pozyskanemu dofinansowaniu z różnych źródeł, ostatecznie dotacja pokryła ponad 
73% wartości pojazdu. Samochód, który dotychczas służył jednostce ze Stawisk 
przekazaliśmy OSP w Porytem.

Z budżetu państwa pozyskaliśmy prawie 63 tys. zł na zakup wyposażenia
dla ośmiu jednostek OSP z naszej gminy. Promesy na zakup sprzętu
i umundurowania druhom przekazał Wiceminister Jarosław Zieliński. 

Natomiast ze środków Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego 
Rolników na ten cel pozyskaliśmy 70 tys. zł dla pięciu naszych jednostek OSP.

Uroczystość przekazania 
samochodów ratowniczo 
– gaśniczych dla OSP 
Stawiski i OSP Poryte.



Dodatkowo pozyskaliśmy 35 tys. zł
od Zarządu Województwa Podlaskiego
na zakup wyposażenia do nowego wozu 
ratowniczo - gaśniczego.

Byliśmy współgospodarzem Powiatowych 
Obchodów Dnia Strażaka, które odbyły się
w Stawiskach 16 czerwca.



VI. Usługi społeczne

VII. Projekty kulturalne i współdziałanie z organizacjami pozarządowymi

W trosce o najbardziej potrzebujących szukamy pieniędzy na realizację 
projektów społecznych. W 2019 roku były to duże dwa działania. 
25 marca 2019 r. wraz ze Skarbnikiem Gminy Stawiski podpisałyśmy umowę

na dofinansowanie realizacji projektu „Aktywni Razem”. Dzięki unijnym pieniądzom 
możemy organizować warsztaty psychologiczno-doradcze, kurs podstawowej 
obsługi komputera, poradnictwo zawodowe, kurs prawo jazdy kat. B, zajęcia
na basenie, warsztaty dietetyczne, ogrodnicze, animacyjne.

Innowacyjny projekt pt. „Sąsiedzkie usługi opiekuńcze” możemy realizować 
dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w kwocie 280 tys. zł. Sąsiedzkie usługi
skierowane są do 12 osób w potrzebie. Do współpracy zaangażowaliśmy także sąsiadów. 

Oj działo się w kulturze w 2019 roku! Szereg projektów i inicjatyw skierowanych 
do różnych grup społecznych i wiekowych realizował Gminny Ośrodek Kultury
i Sportu, ale też seniorzy, stowarzyszenia i Koła Gospodyń Wiejskich. Jestem z Was 
dumna i dziękuję za zaangażowanie. Trudno wymienić wszystkie działania,
ale niektóre z nich warto podkreślić. 

Dzięki dobrej współpracy ze Stowarzyszeniem Kół Gospodyń Wiejskich Gminy 
Stawiski i ARiMR pozyskaliśmy zestawy edukacyjne dla dzieci, które trafiły 
do do świetlicy w Budach Stawiskich i do GOKiSu.

Do świetlicy w Budach Stawiskich wrócił opiekun. Wykorzystujemy potencjał 
tego miejsca, by zapewnić bogatą ofertę dzieciom, młodzieży, Paniom z koła 
gospodyń i seniorom. 

 8 września 2019 r. w Skrodzie Małej, dzięki dobrej organizacji Mieszkańców 
Skrody Małej, pracowników GOKiSu oraz druhów z OSP Stawiski, odbył
się „I Gminny Piknik Integracyjny”. Na jego organizację pozyskaliśmy środki m.in.
od Operod Operatora Gazociągów.

Zajęcia w ramach projektu „Aktywni Razem”.



Inicjatywy naszych seniorów i KGW zgłosiliśmy do Olimpiady Aktywności 
Wiejskiej. Inicjatywa pt. „Czerwony Kapturek w adaptacji seniorów ze Stawisk” 
podjęta przez Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Stawiski okazała się 
bezkonkurencyjna w województwie i zdobyła I miejsce w V edycji Olimpiady 
Aktywności Wiejskiej, a tym samym nagrodę w wysokości 5 tys. zł. Wyróżnienie
w jednej z kategorii otrzymała inicjatywa Pań z KGW Dzięgiele pt. „Polska historia
od kuchni”. Mamy powody do dumy. Gratuluję!

ZoZorganizowaliśmy półkolonie dla dzieci pt. „I my mamy prawo do wypoczynku”. 
Na ich realizację pozyskaliśmy prawie 30 tys. zł dofinansowania ze środków 
Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Dzięki współpracy z organizacjami pozarządowymi pozyskaliśmy pieniądze
z FSUSR na budowę elementów małej architektury (place zabaw i siłownie 
plenerowe) w miejscowościach: Poryte (wspólnie z OSP Poryte), Rostki (wspólnie
z KGW Rostki) i Romanach (wspólnie ze Stowarzyszeniem KGW Gminy Stawiski). 
Łączna kwota pozyskanego dofinansowania: 64 tys. zł.

I Gminny Piknik Integracyjny.

Wizyta w planetarium zorganizwoana w ramach półkolonii.



VIII. Fundusz sołecki i budżet obywatelski

Stawiamy na współpracę z Mieszkańcami, dlatego nie tylko realizujemy 
fundusz sołecki, ale też w 2019 roku wprowadziliśmy budżet obywatelski. 
Jesteśmy już po pierwszych głosowaniach. Spośród sześciu zgłoszonych 
projektów zadanie pn.: „Zakup i montaż trybun stadionowych”, zgodnie z decyzją 
Mieszkańców będzie realizowane w 2020 roku. 

 
Szanowni Państwo,
przedstawiłam Państwu najważniejsze inwestycje i działania 

zrealizowane w 2019 roku i tylko kilka spraw nad którymi już pracujemy,
a które zrealizowane zostaną w przyszłości. Na zdjęciach widoczne są już 
efekty, to czego nie widać to ogrom pracy poprzedzającej realizacje inwestycji 
czy projektów. Zapewniam, że nie zwalniam tempa i w 2020 roku oraz
wwe wszystkich kolejnych latach mojej kadencji nie ustanę w wysiłkach 
i staraniach, by nadal rozwijać Gminę Stawiski. Skuteczna mogę być tylko 
dzięki współpracy, za co bardzo serdecznie dziękuję tym wszystkim, którzy 
wsparli moje działania i zachęcam do współpracy w kolejnych latach.

W 2019 roku Mieszkańcy 36 sołectw wybrali swoich przedstawicieli
na następną kadencję. To w porozumieniu z nimi - Sołtysami, realizujemy 
zadania z funduszu sołeckiego.

Sołtysi z 36 sołectw  naszej 
gminy wybrani w 2019 r.

Burmistrz Stawisk


